

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3116 - Ferrería	Tubos fluorescentes GE F130BX	UD	10	5	10	20	45	RD\$200.00	RD\$9,000.00	COMPRA DIRECTA	
	Tubos fluorescentes F32T8, 32 WATS, 65 voltios	UD	10	10	5	5	30	RD\$200.00	RD\$6,000.00	COMPRA DIRECTA	
	Tubos de silicon	UD	3	5	5	3	16	RD\$150.00	RD\$2,400.00	COMPRA DIRECTA	
	Tubo PVC SDRS-26A 1/2, electrico	UD	10	5	0	10	25	RD\$70.00	RD\$1,750.00	COMPRA DIRECTA	
	Tornillos diablitos de 1"	UD	50	50	50	50	200	RD\$2.00	RD\$400.00	COMPRA DIRECTA	
	Tornillos diablitos de 1 1/2"	UD	50	50	50	50	200	RD\$2.00	RD\$400.00	COMPRA DIRECTA	
	Toma corrientes con tapa	UD	10	20	10	5	45	RD\$250.00	RD\$11,250.00	COMPRA DIRECTA	
	Cubetas de pintura acricas blanco 00	UD	0	10	5	0	15	RD\$5,000.00	RD\$75,000.00	COMPRA DIRECTA	
	Cubetas de pintura de 5 galones azul royal	UD	5	10	0	0	15	RD\$4,000.00	RD\$60,000.00	COMPRA DIRECTA	
	Cubetas de pintura verde acrilico	UD	0	10	0	0	10	RD\$4,000.00	RD\$40,000.00	COMPRA DIRECTA	
	Cubetas de pintura azul turquesa	UD	0	10	0	5	15	RD\$5,000.00	RD\$75,000.00	COMPRA DIRECTA	
	Cubetas de pintura azul positivo	UD	5	10	0	0	15	RD\$4,000.00	RD\$60,000.00	COMPRA DIRECTA	
	cubetas de pintura azul royal	UD	3	3	0	0	6	RD\$5,000.00	RD\$30,000.00	COMPRA DIRECTA	
	Pintura semiglo blanco 00	UD	3	10	0	5	18	RD\$5,000.00	RD\$90,000.00	COMPRA DIRECTA	
	Brocha para pintar de 3'	UD	2	10	0	3	15	RD\$200.00	RD\$3,000.00	COMPRA DIRECTA	
	Caja de herramienta	UD	0	0	3	0	3	RD\$3,000.00	RD\$9,000.00	COMPRA DIRECTA	
	Capacitor de marcha 60370	UD	0	2	0	0	2	RD\$500.00	RD\$1,000.00	COMPRA DIRECTA	
	Cerradura de doble puño sin llave	UD	5	3	0	5	13	RD\$700.00	RD\$9,100.00	COMPRA DIRECTA	
	Aires acondicionado inverter de 18,000BTU	UD	1	0	2	2	5	RD\$70,000.00	RD\$350,000.00	COMPRA MENOR	
	Aires acondicionado inverter de 12,000BTU	UD	1	0	0	2	3	RD\$40,000.00	RD\$120,000.00	COMPRA MENOR	
	Caja de herramientas Np-19-410-19'	UD	0	1	0	1	2	RD\$4,000.00	RD\$8,000.00	COMPRA DIRECTA	
	Juego de destornilladores plano electricos	UD	2	0	2	0	4	RD\$1,000.00	RD\$4,000.00	COMPRA DIRECTA	
	Juego de destornilladores de estria electricos	UD	2	0	2	0	4	RD\$1,000.00	RD\$4,000.00	COMPRA DIRECTA	
	4412 - Suministros de oficina	Marcadores para pizarra blanca	UD	100	100	100	100	400	RD\$20.00	RD\$8,000.00	COMPRA DIRECTA
		Saca punta electrico	UD	10	20	10	10	50	RD\$1,000.00	RD\$50,000.00	COMPRA DIRECTA
		Saca punta estandar de metal	UD	20	10	0	30	60	RD\$20.00	RD\$1,200.00	COMPRA DIRECTA
		Cera para dedo	UD	10	10	10	10	40	RD\$100.00	RD\$4,000.00	COMPRA DIRECTA
		Cajas de chichetas	UD	20	20	10	10	60	RD\$300.00	RD\$18,000.00	COMPRA DIRECTA
		Post-it estandar (3x3)	UD	200	200	200	300	900	RD\$30.00	RD\$27,000.00	COMPRA DIRECTA
		Post-it banderita para firmar	UD	30	40	10	10	90	RD\$50.00	RD\$4,500.00	COMPRA DIRECTA
		Cajas de label para folders	UD	50	50	50	50	200	RD\$60.00	RD\$12,000.00	COMPRA DIRECTA
Cajas de label para invitaciones		UD	10	20	10	10	50	RD\$100.00	RD\$5,000.00	COMPRA DIRECTA	
Porta tarjetas tipo libro.		UD	20	5	10	0	35	RD\$100.00	RD\$3,500.00	COMPRA DIRECTA	
Cajas de CD en blanco 50/1		UD	100	100	200	100	500	RD\$1,000.00	RD\$500,000.00	COMPRA MENOR	
Cajas de DVD en blanco 50/1		UD	100	100	100	100	400	RD\$1,000.00	RD\$400,000.00	COMPRA MENOR	
Memoria USB de 8 GB		UD	10	50	20	10	90	RD\$1,200.00	RD\$108,000.00	COMPRA MENOR	
Buzones de sugerencias		UD	2	3	5	2	12	RD\$2,500.00	RD\$30,000.00	COMPRA DIRECTA	
Pizarra de corcho 24 x 36		UD	10	20	5	10	45	RD\$2,000.00	RD\$90,000.00	COMPRA DIRECTA	
Pizarra magica		UD	10	0	0	2	12	RD\$200.00	RD\$2,400.00	COMPRA DIRECTA	
Mascotas en espiral		UD	20	10	20	10	60	RD\$200.00	RD\$12,000.00	COMPRA DIRECTA	
Resmas de papel 8 1/2x11 500/1		UD	600	600	600	600	2400	RD\$300.00	RD\$720,000.00	COMPRA MENOR	
Resmas de papel 8 1/2x13 500/1		UD	200	200	200	200	800	RD\$400.00	RD\$320,000.00	COMPRA MENOR	
Resmas de papel 8 1/2x14 500/1		UD	100	100	100	100	400	RD\$500.00	RD\$200,000.00	COMPRA MENOR	
Resmas de papel de hilo 100/1		UD	2	0	1	2	5	RD\$3,500.00	RD\$17,500.00	COMPRA DIRECTA	
Papel carton (hojas)		UD	10	10	10	10	40	RD\$200.00	RD\$8,000.00	COMPRA DIRECTA	
Rotafolio con tripode		UD	6	5	3	0	14	RD\$6,000.00	RD\$84,000.00	COMPRA DIRECTA	
Papel para rotafolio		UD	20	20	20	20	80	RD\$1,000.00	RD\$80,000.00	COMPRA DIRECTA	
Cajas de folders partition, 6 divisiones, 15/5		UD	10	20	10	30	70	RD\$2,000.00	RD\$140,000.00	COMPRA MENOR	
Cajas de folders 8 1/2 x 11, 25/1		UD	100	50	50	100	300	RD\$250.00	RD\$75,000.00	COMPRA DIRECTA	
Cajas de folders pendaflex 8 1/2x11		UD	10	5	10	10	35	RD\$300.00	RD\$10,500.00	COMPRA DIRECTA	
Cajas de folders pendaflex 8 1/2x13, 25/1		UD	5	5	5	5	20	RD\$300.00	RD\$6,000.00	COMPRA DIRECTA	
Cajas de folders pendaflex 8 1/2x14, 25/1		UD	5	5	5	5	20	RD\$300.00	RD\$6,000.00	COMPRA DIRECTA	
Cajas de folders 8 1/2 x 13, 25/1		UD	20	20	20	20	80	RD\$300.00	RD\$24,000.00	COMPRA DIRECTA	
Cajas de folders 8 1/2 x 14, 25/1		UD	10	10	10	10	40	RD\$500.00	RD\$20,000.00	COMPRA DIRECTA	
Cajas de folders 8 1/2x 11 con bolsillos	UD	20	20	20	20	80	RD\$500.00	RD\$40,000.00	COMPRA DIRECTA		
Cajas de folders con bolsillo satinado, 25/1	UD	10	10	10	10	40	RD\$500.00	RD\$20,000.00	COMPRA DIRECTA		
Cajas de folders timbrado con bolsillo, 50/1	UD	20	20	20	20	80	RD\$1,200.00	RD\$96,000.00	COMPRA DIRECTA		
Cajas de sobres manila 8 1/2 x 11, 500/1	UD	20	20	20	20	80	RD\$1,200.00	RD\$96,000.00	COMPRA DIRECTA		

	Cajas de sobres manila 8 1/2 x 13, 500/1	UD	5	5	5	5	20	RD\$1,200.00	RD\$24,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de sobres manila 8 1/2 x 14, 500/1	UD	3	3	3	3	12	RD\$1,300.00	RD\$15,600.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de sobres para cartas # 10, 500/1	UD	10	10	10	10	40	RD\$500.00	RD\$20,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de sobres timbrado para cartas # 10, 500/1	UD	10	10	10	10	40	RD\$600.00	RD\$24,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de espiral para encuadernar de 8mm, 50/1	UD	10	10	10	10	40	RD\$500.00	RD\$20,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de espiral para encuadernar de 10mm, 50/1	UD	2	2	2	2	8	RD\$500.00	RD\$4,000.00	COMPRA DIRECTA
	Carpetas de 3 arcos de 1" blanca	UD	20	30	50	50	150	RD\$150.00	RD\$22,500.00	COMPRA DIRECTA
	Carpetas de 3 arcos de 1.5" blanca	UD	30	50	50	10	140	RD\$175.00	RD\$24,500.00	COMPRA DIRECTA
	Carpetas de 3 arcos de 2" blanca	UD	50	20	50	50	170	RD\$180.00	RD\$30,600.00	COMPRA DIRECTA
	Carpetas de 3 hoyos de 3" blanca	UD	100	20	50	50	220	RD\$200.00	RD\$44,000.00	COMPRA DIRECTA
	Carpetas de 3 arcos de 4" blanca	UD	20	50	20	50	140	RD\$220.00	RD\$30,800.00	COMPRA DIRECTA
	Paquetes de separadores de carpetas 12/1	UD	50	50	50	50	200	RD\$200.00	RD\$40,000.00	COMPRA DIRECTA
	Paquetes de separadores con orejetas 12/1	UD	5	5	5	5	20	RD\$200.00	RD\$4,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de ganchos bilateros de 2"	UD	50	50	50	100	250	RD\$250.00	RD\$62,500.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de ancho bilatero 3 1/4"	UD	20	20	20	20	80	RD\$100.00	RD\$8,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de hembra y macho	UD	50	50	50	50	200	RD\$150.00	RD\$30,000.00	COMPRA DIRECTA
	Gancho mariposa	UD	10	10	10	10	40	RD\$300.00	RD\$12,000.00	COMPRA DIRECTA
	Reglas plasticas	UD	10	10	10	10	40	RD\$30.00	RD\$1,200.00	COMPRA DIRECTA
	Libro record de 300 pag.	UD	20	10	0	0	30	RD\$300.00	RD\$9,000.00	COMPRA DIRECTA
	Libro record de 500 pag.	UD	10	10	5	0	25	RD\$400.00	RD\$10,000.00	COMPRA DIRECTA
	Libretas rayadas 8 1/2x11	UD	300	300	300	200	1100	RD\$60.00	RD\$66,000.00	COMPRA DIRECTA
	Libretas rayadas pequeñas	UD	300	200	300	300	1100	RD\$40.00	RD\$44,000.00	COMPRA DIRECTA
	Agendas ejecutivas	UD	100	0	0	0	100	RD\$300.00	RD\$30,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de boligrafos azul 12/1	UD	50	50	50	50	200	RD\$90.00	RD\$18,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de boligrafos negro 12/1	UD	30	30	30	30	120	RD\$90.00	RD\$9,600.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de felpas negra 12/1	UD	10	10	10	10	40	RD\$90.00	RD\$3,600.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de felpas azul 12/1	UD	20	20	20	20	80	RD\$90.00	RD\$7,200.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de lápiz	UD	100	50	50	50	250	RD\$60.00	RD\$15,000.00	COMPRA DIRECTA
	Gomas de borrar	UD	50	30	30	30	140	RD\$10.00	RD\$1,400.00	COMPRA DIRECTA
	Banda de goma (cajas)	UD	50	50	50	50	200	RD\$40.00	RD\$8,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de corrector liquido	UD	20	30	20	20	90	RD\$300.00	RD\$27,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de pegamento en barra	UD	10	10	5	5	30	RD\$300.00	RD\$9,000.00	COMPRA DIRECTA
	Guillotina de madera con base de metal 15x18	UD	3	5	2	0	10	RD\$1,200.00	RD\$12,000.00	COMPRA DIRECTA
	Tijeras	UD	50	30	50	0	130	RD\$30.00	RD\$3,900.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de resaltadores estandar	UD	30	0	10	50	90	RD\$200.00	RD\$18,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de marcadores permanentes	UD	20	20	20	50	110	RD\$200.00	RD\$22,000.00	COMPRA DIRECTA
	Grapadoras estandar	UD	20	10	10	10	50	RD\$50.00	RD\$2,500.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de grapas	UD	50	50	50	50	200	RD\$60.00	RD\$12,000.00	COMPRA DIRECTA
	Grapadoras industriales	UD	5	0	5	0	10	RD\$1,000.00	RD\$10,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de grapas industrial	UD	10	10	10	10	40	RD\$100.00	RD\$4,000.00	COMPRA DIRECTA
	Sacagrapas	UD	100	20	20	30	170	RD\$20.00	RD\$3,400.00	COMPRA DIRECTA
	Perforadora de 3 hoyos	UD	20	10	5	5	40	RD\$150.00	RD\$6,000.00	COMPRA DIRECTA
	Perforadora de 2 hoyos	UD	20	10	5	5	40	RD\$120.00	RD\$4,800.00	COMPRA DIRECTA
	Calculadora estandar	UD	5	10	10	10	35	RD\$150.00	RD\$5,250.00	COMPRA DIRECTA
	Calculadoras electricas	UD	2	0	0	3	5	RD\$2,500.00	RD\$12,500.00	COMPRA DIRECTA
	Rollos de papel para sumadora	UD	100	20	50	50	220	RD\$20.00	RD\$4,400.00	COMPRA DIRECTA
	Cinta adhesiva 3 1/4	UD	100	100	100	100	400	RD\$15.00	RD\$6,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cinta doble cara	UD	20	20	20	20	80	RD\$20.00	RD\$1,600.00	COMPRA DIRECTA
	Dispensador de cinta adhesiva	UD	20	10	10	5	45	RD\$100.00	RD\$4,500.00	COMPRA DIRECTA
	Bandejas de escritorio	UD	10	0	5	10	25	RD\$1,000.00	RD\$25,000.00	COMPRA DIRECTA
8610 - Formación profesional	Capacitación programa minería responsable	RD\$	0	200,000.00	200,000.00	0	400,000	RD\$1.00	RD\$400,000.00	COMPRA MENOR
	Capacitación para fuente geotermica	RD\$	50,000.00	60,000.00	0	0	110,000	RD\$1.00	RD\$110,000.00	COMPRA MENOR
	Capacitación para jatropha	RD\$	0	0	60,000.00	60,000.00	120,000	RD\$1.00	RD\$120,000.00	COMPRA MENOR
	Curso especializado en biocombustibles	RD\$	50,000.00	50,000.00	0	88,000.00	188,000	RD\$1.00	RD\$188,000.00	COMPRA MENOR
	Diplomado en derecho energetico	RD\$	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	400,000	RD\$1.00	RD\$400,000.00	COMPRA MENOR
	Diplomado en contratos especiales	RD\$	0	100,000.00	0	0	100,000	RD\$1.00	RD\$100,000.00	COMPRA MENOR
	Diplomado en derecho administrativo	RD\$	0	120,000.00	0	0	120,000	RD\$1.00	RD\$120,000.00	COMPRA MENOR
	Diplomado en cadena de abastecimiento en el sector extrativo y energetico-Colombia	RD\$	168,000.00	0	0	0	168,000	RD\$1.00	RD\$168,000.00	COMPRA MENOR
	Curso en finanzas en la industria de los hidrocarburos-Colombia	RD\$	0	0	0	102,000.00	102,000	RD\$1.00	RD\$102,000.00	COMPRA MENOR
	Diplomado en gestion integral de riesgos en el sector oil and gas-Colombia	RD\$	0	0	0	168,000.00	168,000	RD\$1.00	RD\$168,000.00	COMPRA MENOR
	Diplomado en gerencia socioambiental en el sector extrativo.	RD\$	0	168,000.00	0	0	168,000	RD\$1.00	RD\$168,000.00	COMPRA MENOR
	Capacitaciones innovaciones tecnologicas	RD\$	0	0	100,000.00	0	100,000	RD\$1.00	RD\$100,000.00	COMPRA MENOR
	Otras capacitaciones	RD\$	500,000.00	500,000.00	500,000.00	500,000.00	2,000,000	RD\$1.00	RD\$2,000,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
1510 - Combustibles	Gasolina	RD\$	700,000.00	700,000.00	700,000.00	700,000.00	2,800,000	RD\$1.00	RD\$2,800,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento y reparacion de vehiculos	RD\$	200,000.00	200,000.00	200,000.00	200,000.00	800,000	RD\$1.00	RD\$800,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
2510 - Vehículos de motor	Camionetas doble cabina	UD	0	0	0	11	11	RD\$1,500,000.00	RD\$16,500,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
	Vehículo utilitario SUV	UD	0	0	0	3	3	RD\$1,500,000.00	RD\$4,500,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Consultoria para la implementacion de un sistema de informacion energetico minero	RD\$	450,000	0	0	0	450,000	RD\$1.00	RD\$450,000.00	COMPRA MENOR
	Asesoría técnica categorización de pasivos ambientales	RD\$	400,000	0	0	0	400,000	RD\$1.00	RD\$400,000.00	COMPRA MENOR
	Asesoría legal responsabilidad de pasivo	RD\$	0	0	175,000	0	175,000	RD\$1.00	RD\$175,000.00	COMPRA MENOR
	Consultoria para estudio hidrogeológico.	RD\$	0	880,000	0	0	880,000	RD\$1.00	RD\$880,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
	Consultoria para estudio de monitoreo ambiental	RD\$	0	0	0	200,000	200,000	RD\$1.00	RD\$200,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
	Consultoria legal para elaboracion reglamento cierre de minas.	RD\$	177,000	0	0	0	177,000	RD\$1.00	RD\$177,000.00	COMPRA MENOR
	Consultoria SGC	RD\$	0	200,000	0	0	200,000	RD\$1.00	RD\$200,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
	Consultoria en aplicación de legislación nuclear	RD\$	2	0	0	0	2	RD\$150,000.00	RD\$300,000.00	COMPRA MENOR

	Consultoria para certificacion ISO 9001	RD\$	0	0	0	120000	120000	RD\$1.00	RD\$1,200,000.00	COMPARACION DE PRECIOS
	Otras consultorias.	RD\$	3000000	1000000	1000000	2000000	7000000	RD\$1.00	RD\$7,000,000.00	COMPARACION DE PRECIOS
4512 - Equipo de video, filmación o fotografia	Equipo sonido portatil	UD	1	0	0	0	1	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00	COMPARACION DE PRECIOS
	Audifonos profesionales	UD	2	0	0	0	2	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00	COMPRA DIRECTA
	Microfonos inalambrico	UD	1	0	0	0	1	RD\$900.00	RD\$900.00	COMPRA DIRECTA
	Grabadora de audio digital	UD	14	0	0	0	14	RD\$2,500.00	RD\$35,000.00	COMPRA DIRECTA
	Camara de video digital	UD	1	0	0	0	1	RD\$350,000.00	RD\$350,000.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	Poster en acrilico	UD	0	0	3	0	3	RD\$500.00	RD\$1,500.00	COMPRA DIRECTA
	Impresiones varias	RD\$	500000	500000	500000	500000	2000000	RD\$1.00	RD\$2,000,000.00	COMPARACION DE PRECIOS
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	Sistema CCTV 1er y 2do nivel	RD\$	0	0	3000000	0	3000000	RD\$1.00	RD\$3,000,000.00	COMPARACION DE PRECIOS
	Sistema de control de acceso electronico	RD\$	0	0	0	1300000	1300000	RD\$1.00	RD\$1,300,000.00	COMPARACION DE PRECIOS
	Arco detectores de metales	UD	0	0	0	1	1	RD\$170,000.00	RD\$170,000.00	COMPRA MENOR
	Detectores de metales manuales	UD	0	0	0	3	3	RD\$20,000.00	RD\$60,000.00	COMPRA DIRECTA
	Chalecos antibalas	UD	0	10	0	10	20	RD\$50,000.00	RD\$1,000,000.00	COMPARACION DE PRECIOS
	Radio de comunicacion	UD	0	0	0	5	5	RD\$18,000.00	RD\$90,000.00	COMPRA MENOR
	Botas de seguridad	UD	12	0	0	10	22	RD\$1,200.00	RD\$26,400.00	COMPRA MENOR
	Cascos de seguridad	UD	10	0	0	10	20	RD\$600.00	RD\$12,000.00	COMPRA DIRECTA
	Chalecos reflexivos	UD	2	0	0	0	2	RD\$500.00	RD\$1,000.00	COMPRA DIRECTA
	Capas impermeables	UD	10	0	0	10	20	RD\$300.00	RD\$6,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de mascarillas protectoras	UD	0	0	5	5	10	RD\$300.00	RD\$3,000.00	COMPRA DIRECTA
	Lentes	UD	5	5	10	0	20	RD\$300.00	RD\$6,000.00	COMPRA DIRECTA
	Mascarilla protectora de gas	UD	6	0	0	0	6	RD\$2,500.00	RD\$15,000.00	COMPRA DIRECTA
	Pares de guantes	UD	10	0	0	10	20	RD\$300.00	RD\$6,000.00	COMPRA DIRECTA
3022 - Estructuras Permanentes	Remodelacion y adecuacion de oficinas	RD\$	0	0	0	6000000	6000000	RD\$1.00	RD\$6,000,000.00	LICITACION PÚBLICA NACIONAL
5310 - Ropa	Confeccion de uniformes para empleados	RD\$	300000	400000	0	300000	1000000	RD\$1.00	RD\$1,000,000.00	COMPARACION DE PRECIOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Juego de cristaleria y cubertaria	UD	2	0	0	2	4	RD\$3,000.00	RD\$12,000.00	COMPRA DIRECTA
	Ptes de platos desechables # 6, 50/1	UD	120	0	0	130	250	RD\$50.00	RD\$12,500.00	COMPRA DIRECTA
	Ptes de platos desechables # 9, 50/1	UD	200	0	0	200	400	RD\$60.00	RD\$24,000.00	COMPRA DIRECTA
	Ptes de cucharas desechables 50/1	UD	110	0	0	100	210	RD\$50.00	RD\$10,500.00	COMPRA DIRECTA
	Ptes de tenedores desechables 50/1	UD	100	0	0	100	200	RD\$50.00	RD\$10,000.00	COMPRA DIRECTA
	Ptes de vaso desechables # 10, 50/1	UD	100	0	0	100	200	RD\$50.00	RD\$10,000.00	COMPRA DIRECTA
	Ptes de vaso desechables # 5, 50/1	UD	10	0	0	10	20	RD\$30.00	RD\$600.00	COMPRA DIRECTA
	Ptes de vaso desechables # 7, 50/1	UD	20	0	0	20	40	RD\$40.00	RD\$1,600.00	COMPRA DIRECTA
	Ptes de servilletas 500/1	UD	200	0	0	200	400	RD\$70.00	RD\$28,000.00	COMPRA DIRECTA
	Ptes de servilletas para manos, 100/1	UD	100	0	0	100	200	RD\$150.00	RD\$30,000.00	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	Lanillas de varios colores	Yardas	20	20	20	20	80	RD\$20.00	RD\$1,600.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de guantes de latex 100/1	UD	2	20	0	0	22	RD\$300.00	RD\$6,600.00	COMPRA DIRECTA
	Guantes reforzados negros	Pares	50	50	50	50	200	RD\$80.00	RD\$16,000.00	COMPRA DIRECTA
	Jabon de fregar	Galones	10	10	15	15	50	RD\$200.00	RD\$10,000.00	COMPRA DIRECTA
	Dispensador de jabon liquido	UD	10	5	0	0	15	RD\$200.00	RD\$3,000.00	COMPRA DIRECTA
	Jabon de manos	Galones	10	10	10	10	40	RD\$200.00	RD\$8,000.00	COMPRA DIRECTA
	Li,plador de cristales	Galones	5	5	5	5	20	RD\$100.00	RD\$2,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cloro	Galones	20	20	30	30	100	RD\$100.00	RD\$10,000.00	COMPRA DIRECTA
	Alcohol	Galones	0	3	4	0	7	RD\$300.00	RD\$2,100.00	COMPRA DIRECTA
	Saco de detergente en polvo de 30 lbs.	UD	2	2	2	2	8	RD\$500.00	RD\$4,000.00	COMPRA DIRECTA
	Limpiador desinfectante multiuso	UD	10	10	10	10	40	RD\$200.00	RD\$8,000.00	COMPRA DIRECTA
	Dispensador de papel higienico	UD	5	5	0	5	15	RD\$200.00	RD\$3,000.00	COMPRA DIRECTA
	Papel higienico jumbo	UD	400	400	400	500	1700	RD\$50.00	RD\$85,000.00	COMPRA DIRECTA
	Papel toalla	UD	50	50	50	50	200	RD\$100.00	RD\$20,000.00	COMPRA DIRECTA
	Suaper	UD	5	5	5	10	25	RD\$150.00	RD\$3,750.00	COMPRA DIRECTA
	Escoba	UD	3	3	3	3	12	RD\$100.00	RD\$1,200.00	COMPRA DIRECTA
	Escobillones para inodoro	UD	3	3	3	3	12	RD\$50.00	RD\$600.00	COMPRA DIRECTA
	Espnija para fregar	UD	30	20	10	20	80	RD\$30.00	RD\$2,400.00	COMPRA DIRECTA
	Potes de fundas plasticas 24x30, 100/1	UD	10	10	10	10	40	RD\$100.00	RD\$4,000.00	COMPRA DIRECTA
	Ptes de fundas plasticas 36x50, 100/1	UD	10	20	20	20	70	RD\$150.00	RD\$10,500.00	COMPRA DIRECTA
	Zafacon plastico mediano	UD	5	5	5	5	20	RD\$300.00	RD\$6,000.00	COMPRA DIRECTA
	Zafacon plastico pequeno	UD	0	50	30	0	80	RD\$200.00	RD\$16,000.00	COMPRA DIRECTA
	Zafacon plastico grande	UD	0	10	0	0	10	RD\$500.00	RD\$5,000.00	COMPRA DIRECTA
	Ambientador en spray	UD	50	50	20	50	170	RD\$80.00	RD\$13,600.00	COMPRA DIRECTA
	Recogedor de basura	UD	0	12	0	0	12	RD\$100.00	RD\$1,200.00	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	Switch patch panel, racks, PDUs, consola y KVM	UD	0	0	1	0	1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00	COMPRA MENOR
	Servidor con procesador xeon	UD	0	2	1	0	3	RD\$250,000.00	RD\$750,000.00	COMPARACION DE PRECIOS
	Antivirus, internet security	UD	0	0	170	0	170	RD\$1,500.00	RD\$255,000.00	COMPRA MENOR
	Software para el manejo de documentacion digital	UD	0	0	1	0	1	RD\$5,500,000.00	RD\$5,500,000.00	LICITACION PÚBLICA NACIONAL
	Software para el manejo de tickets de soporte tecnico.	UD	1	0	0	0	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	COMPRA MENOR
	Computadora de escritorio para empleados	UD	20	30	20	20	90	RD\$45,000.00	RD\$4,050,000.00	LICITACION PÚBLICA NACIONAL
	Switch PDU y UPS	UD	1	0	0	0	1	RD\$170,000.00	RD\$170,000.00	COMPRA MENOR
	Suite de ofimatica	UD	20	0	30	0	50	RD\$6,000.00	RD\$300,000.00	COMPRA MENOR
	Renovacion licencia de suite de ofimatica	UD	50	50	20	0	120	RD\$6,000.00	RD\$720,000.00	COMPRA MENOR
	Servicio de colocacion externa	UD	0	0	12	0	12	RD\$70,000.00	RD\$840,000.00	COMPARACION DE PRECIOS
	Instalacion servicio de colocacion externa	UD	0	0	0	1	1	RD\$130,000.00	RD\$130,000.00	COMPRA MENOR
	Instalacion de infraestructura de redes	UD	0	1	0	0	1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00	COMPRA MENOR
	Instalacion de UPS para el edificio	UD	1	0	0	0	1	RD\$2,500,000.00	RD\$2,500,000.00	COMPARACION DE PRECIOS
	Instalacion de NAS-SAN para realizan Backups	UD	0	1	0	0	1	RD\$800,000.00	RD\$800,000.00	COMPARACION DE PRECIOS
	Instalacion de servidores de alta capacidad con procesador xeon	UD	3	0	0	0	3	RD\$400,000.00	RD\$1,200,000.00	COMPARACION DE PRECIOS
	Sistema de proyeccion	UD	24	0	0	0	24	RD\$2,000.00	RD\$48,000.00	COMPRA DIRECTA
	Licencia anual ArcGIS	UD	0	0	0	1	1	RD\$188,000.00	RD\$188,000.00	COMPRA MENOR
	Software para gestion de recursos humanos	UD	0	1	0	0	1	RD\$320,000.00	RD\$320,000.00	COMPRA MENOR

	Servidor para base de dato s- registro de pequeños mineros	UD	0	0	1	0	1	RD\$700,000.00	RD\$700,000.00	COMPRA MENOR
	Cartuchos 278A, negro	UD	50	50	50	50	200	RD\$3,000.00	RD\$600,000.00	COMPRA MENOR
	Cartucho 280A	UD	30	30	30	20	110	RD\$2,500.00	RD\$275,000.00	COMPRA MENOR
	Cartucho 662, negro	UD	20	20	20	20	80	RD\$500.00	RD\$40,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cartucho 662, color	UD	20	20	20	20	80	RD\$400.00	RD\$32,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cartucho hp 312A, negro	UD	30	30	30	30	120	RD\$5,600.00	RD\$672,000.00	COMPRA MENOR
	Cartucho 312A, amarillo	UD	50	50	50	50	200	RD\$5,400.00	RD\$1,080,000.00	COMPRA MENOR
	Cartucho 312A, cian	UD	20	20	20	20	80	RD\$5,400.00	RD\$432,000.00	COMPRA MENOR
	Cartucho 312A, magenta	UD	20	20	20	40	100	RD\$5,400.00	RD\$540,000.00	COMPRA MENOR
	Cartucho CE381A	UD	20	20	20	50	110	RD\$5,000.00	RD\$550,000.00	COMPRA MENOR
	Laptop	UD	10	5	0	20	35	RD\$55,000.00	RD\$1,925,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
	UPS	UD	10	0	0	0	10	RD\$2,000.00	RD\$20,000.00	COMPRA DIRECTA
	Impresoras multifuncionales	UD	10	5	5	5	25	RD\$30,000.00	RD\$750,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
	Maquina de escribir	UD	1	0	0	0	1	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00	COMPRA DIRECTA
	Computadora Pantalla plana de 27" para bloomberg	UD	1	0	0	0	1	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00	COMPRA DIRECTA
	Disco duro de 1tb	UD	5	2	0	5	12	RD\$6,000.00	RD\$72,000.00	COMPRA DIRECTA
	Software SIG	UD	20	0	0	0	20	RD\$25,000.00	RD\$500,000.00	COMPRA MENOR
	Licencias para software de prospectiva Lan (LEAP)	UD	0	3	0	0	3	RD\$113,000.00	RD\$339,000.00	COMPRA MENOR
	Software para proyectos	UD	10	0	10	50	70	RD\$2,500.00	RD\$175,000.00	COMPRA MENOR
	Impresoras/fotocopiadoras de alto volumen	UD	0	0	0	3	3	RD\$400,000.00	RD\$1,200,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
4219 - Productos de facilidad médica	Analisis de laboratorio biomasa	UD	1	0	0	0	1	RD\$900,000.00	RD\$900,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
	Analisis de laboratorio estudio subproducto piña	RD\$	2	0	0	0	2	RD\$10,000.00	RD\$20,000.00	COMPRA DIRECTA
	Analisis de agua y suelo	RD\$	2	0	0	0	2	RD\$30,000.00	RD\$60,000.00	COMPRA DIRECTA
	Martillos para reflejos	UD	2	0	0	0	2	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00	COMPRA DIRECTA
	Esfingomanometro de pared manual	UD	1	0	0	0	1	RD\$8,000.00	RD\$8,000.00	COMPRA DIRECTA
	Oto-oftalmoscopio manual	UD	1	0	0	0	1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	COMPRA DIRECTA
	Camilla para examen clinico	UD	1	0	0	0	1	RD\$26,000.00	RD\$26,000.00	COMPRA DIRECTA
	Estetoscopio	UD	1	0	0	0	1	RD\$11,200.00	RD\$11,200.00	COMPRA DIRECTA
	Termometro digital	UD	2	0	0	0	2	RD\$540.00	RD\$1,080.00	COMPRA DIRECTA
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Servicio de catering	RD\$	1000000	1000000	1000000	2000000	5000000	RD\$1.00	RD\$5,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	Protocolo	RD\$	3000000	3000000	3000000	3000000	12000000	RD\$1.00	RD\$12,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5013 - Productos lácteos y huevos	Refrescos de 1 litro	UD	100	100	100	100	400	RD\$960.00	RD\$384,000.00	COMPRA DIRECTA
	Fardos de botellitas de agua 20/1	UD	10	20	30	10	70	RD\$60.00	RD\$4,200.00	COMPRA DIRECTA
	Botellones de agua	UD	200	200	200	200	800	RD\$45.00	RD\$36,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cartones de jugo de 1 un litro-varios sabores	UD	40	50	50	100	240	RD\$70.00	RD\$16,800.00	COMPRA DIRECTA
	Panes de cafe de 1 lb.	UD	250	250	250	250	1000	RD\$190.00	RD\$190,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cartones de leche de 1 litro	UD	50	50	50	50	200	RD\$60.00	RD\$12,000.00	COMPRA DIRECTA
	Latas grande de té fino	UD	10	10	10	10	40	RD\$600.00	RD\$24,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de té verdes diferentes sabores	UD	20	20	20	20	80	RD\$200.00	RD\$16,000.00	COMPRA DIRECTA
	Frascos de chocolate	UD	10	10	10	10	40	RD\$200.00	RD\$8,000.00	COMPRA DIRECTA
	Frascos grande de cremora	UD	10	10	10	10	40	RD\$600.00	RD\$24,000.00	COMPRA DIRECTA
	Fundas de azucar blanca 5/1	UD	50	50	50	50	200	RD\$160.00	RD\$32,000.00	COMPRA DIRECTA
	Fundas de azucar crema 5/1	UD	100	50	50	100	300	RD\$150.00	RD\$45,000.00	COMPRA DIRECTA
	Cajas de azucar splenda	UD	10	10	10	10	40	RD\$300.00	RD\$12,000.00	COMPRA DIRECTA
	Canela entera	LB	5	5	5	5	20	RD\$60.00	RD\$1,200.00	COMPRA DIRECTA
	Frasco de canala molida	UD	2	2	2	2	8	RD\$100.00	RD\$800.00	COMPRA DIRECTA
7611 - Servicios de limpieza y de consejeria	Servicio de mantenimiento al elevador	RD\$	0	0	0	20000	20000	RD\$1.00	RD\$200,000.00	COMPRA DIRECTA
	Servicio de mantenimiento a aires acondicionado	RD\$	0	0	0	400000	400000	RD\$1.00	RD\$400,000.00	COMPRA DIRECTA
	Servicio de fumigacion	RD\$	0	0	0	300000	300000	RD\$1.00	RD\$300,000.00	COMPRA DIRECTA
7113 - Servicios de aumento de la extracción producción de gas y petróleo	Servicio nacional de monitoreo y medicion a distancia de infraestructura y almacenamiento de combustibles	RD\$	0	0	20000000	0	20000000	RD\$1.00	RD\$20,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
	Instalacion equipos de produccion de biogas	RD\$	40000000	0	0	0	40000000	RD\$1.00	RD\$40,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
	Red nacional de gasoducto	RD\$	0	0	0	45000000	45000000	RD\$1.00	RD\$45,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
	Instalacion planta de generacion de 625 megavatios a ciclo combinado en manzanillo, Montecristi	RD\$	0	0	4000000	0	4000000	RD\$1.00	RD\$4,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
	Instalacion de 4 plantas fotovoltaicas de 50 megavatios	RD\$	2000000	0	0	0	2000000	RD\$1.00	RD\$2,000,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
9317 - Política y regulación comercial	Creacion del marco moderno de regulacion y planificacion de las infraestructuras para el desarrollo minero y energetico de RD	RD\$	0	0	8000000	0	8000000	RD\$1.00	RD\$8,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
7111 - Servicios de perforación y prospección petrolífera y de gas	Servicio de reinterpretacion de 250 km. De líneas sísmica.	RD\$	0	0	0	250	250	RD\$50,000.00	RD\$12,500,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Sillas semi ejecutivas	UD	0	0	10	0	10	RD\$5,000.00	RD\$50,000.00	COMPRA DIRECTA
	Sillas secretariales	UD	0	0	28	0	28	RD\$3,000.00	RD\$84,000.00	COMPRA DIRECTA
	Sillones ejecutivos	UD	0	0	9	0	9	RD\$7,000.00	RD\$63,000.00	COMPRA DIRECTA
	Sillas de mesa circular para reuniones en piel	UD	0	0	20	0	20	RD\$8,000.00	RD\$160,000.00	COMPRA MENOR
	Sillones semi ejecutivos	UD	0	0	12	0	12	RD\$15,000.00	RD\$180,000.00	COMPRA MENOR
	Escritorios 0.70 x 1.20	UD	0	0	15	0	15	RD\$11,000.00	RD\$165,000.00	COMPRA MENOR
	Estacion de trabajo con gabinete alto 0.60 x 1.00	UD	0	0	17	0	17	RD\$12,000.00	RD\$204,000.00	COMPRA MENOR
	Escritorios ejecutivos en forma de L	UD	0	0	5	0	5	RD\$30,000.00	RD\$150,000.00	COMPRA MENOR
	Archivos horizontales tamaño estándar color beige 0.50 x 0.90	UD	0	0	5	0	5	RD\$7,000.00	RD\$35,000.00	COMPRA DIRECTA
	Mesas redonda para reuniones	UD	0	0	5	0	5	RD\$8,000.00	RD\$40,000.00	COMPRA DIRECTA
	Credenza para salon de reuniones 0.40 x 0.90	UD	0	0	2	0	2	RD\$4,000.00	RD\$8,000.00	COMPRA DIRECTA
	Mesa para salor de reuniones de 12 sillas	UD	0	0	1	0	1	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00	COMPRA DIRECTA
	Sofa de 2 plazas	UD	0	0	1	0	1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00	COMPRA DIRECTA
	Sofa de 3 plazas	UD	0	0	1	0	1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	COMPRA DIRECTA
	Credenza con puertas frontales 0.40 x 1.20	UD	0	0	6	0	6	RD\$5,000.00	RD\$30,000.00	COMPRA DIRECTA
	Credenza 0.50 x 1.60	UD	0	0	5	0	5	RD\$8,000.00	RD\$40,000.00	COMPRA DIRECTA
	Sillones ejecutivos en piel	UD	0	0	5	0	5	RD\$30,000.00	RD\$150,000.00	COMPRA MENOR
	Sillas de visitas en piel	UD	0	0	10	0	10	RD\$15,000.00	RD\$150,000.00	COMPRA MENOR
	Archivos metalicos verticales de 4 gavetas	UD	0	0	5	0	5	RD\$6,000.00	RD\$30,000.00	COMPRA MENOR

Sillas secretariales altas sin brazos	UD	0	0	2	0	2	RD\$3.000,00	RD\$6.000,00	COMPRA DIRECTA
Repisa 0.35 x 1.20	UD	0	0	1	0	1	RD\$15.000,00	RD\$15.000,00	COMPRA DIRECTA
Coronas venezianas	UD	0	0	19	0	19	RD\$3.000,00	RD\$57.000,00	COMPRA DIRECTA
Mesa tipo lápiz de 60"	UD	0	0	5	0	5	RD\$5.000,00	RD\$25.000,00	COMPRA DIRECTA
Escritorio modulares	UD	0	0	2	0	2	RD\$7.000,00	RD\$14.000,00	COMPRA DIRECTA
Cubiculos de oficinas	UD	0	0	15	0	15	RD\$10.000,00	RD\$150.000,00	COMPRA MENOR
Estante de 16 x 36 x 77	UD	0	0	2	0	2	RD\$7.000,00	RD\$14.000,00	COMPRA DIRECTA
Sillones ejecutivos ergonomicos	UD	0	0	30	0	30	RD\$15.000,00	RD\$450.000,00	COMPRA MENOR
Sillas de visitas	UD	0	0	20	0	20	RD\$3.000,00	RD\$60.000,00	COMPRA DIRECTA
								RD\$234.106.680,00	











